
Determinazione Dirigenziale n° 813/2022 

STAFF DI DIREZIONE
Proposta n° 44/2022

OGGETTO: MODIFICA DELLA SCELTA DEI COMPORTAMENTI E DELLA RELATIVA
PESATURA PER I DIPENDENTI (CAT. A-B-C-D) NELLE SCHEDE DI VALUTAZIONE
DELLE PERFORMANCE (ALLEGATO 2 AL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLE
PERFORMANCE APPROVATO IN DATA 31/03/2020 CON DECRETO DEL PRESIDENTE N.
78/2020) 

IL SEGRETARIO GENERALE
Richiamati:

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9 dicembre 2021 di approvazione
del Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e relativi allegati e la
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9 dicembre 2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2022- 2024;
Il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16 marzo 2022 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022 – 2024;
Il decreto del Presidente della Provincia n. 34 del 17 febbraio 2022, che ha conferito alla
sottoscritta l'incarico di direzione del Settore Staff di Direzione;

Verificati:
Il rispetto delle misure in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza -
Triennio 2021 – 2023, approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 129 del
26 marzo 2021;

Premesso che: con decreto del Presidente della Provincia n. 78 del 31 marzo 2020 è stato
approvato il Sistema di Valutazione delle performance con le relative schede suddivise per
dirigenti, Posizioni Organizzative e personale del comparto;
Visto che la pesatura dei comportamenti organizzativi per il personale dipendente viene
definita annualmente;
Ritenuto dal Comitato di Direzione, riunitosi in data 4 aprile 2022, di diversificare rispetto al
2021 e pesare, per il 2022, in base alla categoria di appartenenza, i comportamenti
organizzativi per il personale dipendente nel seguente modo:
Dipendenti categoria A-B:
Capacità attuativa: 30%
Capacità di relazione: 10%
grado di autonomia operativa: 30%
Adattabilità al contesto lavorativo: 30%

N.813/2022

Documento firmato digitalmente



Dipendenti categoria C-D:
Capacità propositiva: 30%
Capacità di lavorare in gruppo: 20%
Grado di autonomia operativa: 30%
Adattabilità al contesto lavorativo: 20%;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA
1. Di approvare le modifiche nella scelta dei comportamenti organizzativi e della relativa
pesatura per il personale dipendente secondo il seguente schema:
Dipendenti categoria A-B:
Capacità attuativa: 30%
Capacità di relazione: 10%
grado di autonomia operativa: 30%
Adattabilità al contesto lavorativo: 30%
Dipendenti categoria C-D:
Capacità propositiva: 30%
Capacità di lavorare in gruppo: 20%
grado di autonomia operativa: 30%
Adattabilità al contesto lavorativo: 20%
2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU e alle OO.SS. 

Brescia, lì 18-05-2022 Il SEGRETARIO GENERALE

MARIA CONCETTA GIARDINA

N.813/2022

Documento firmato digitalmente


